1

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Тверской медицинский колледж»

(ГБПОУ ТМК)

П Р И К А З

« 29 »  01 20 26 г. Тверь     28 - ОД

О внесении изменений

 В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Тверской

области от 28.01.2026 № 45 «О внесении изменений в приказ Министерства

здравоохранения Тверской области № 435 от 03.06.2022» приказываю внести

следующие изменения в Порядок назначения иных материальных выплат (далее –

Порядок):

        1. Внести в раздела 2 пункт 2.1 Порядка изменения, дополнив подпунктом «и»

следующего содержания:

      «и) на питание студентам, обучающимся по образовательным программам

среднего профессионального образования в государственных образовательных

организациях Тверской области, из числа:

      - детей из многодетных семей, где один из родителей (законных представителей)

является участником специальной военной операции, ежемесячно в размере 159,91

рублей в учебный день;

       - членов семей участников специальной военной операции, погибших

(умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания,

полученного ими при участии в специальной военной операции, ежемесячно в

размере 159,91 рублей в учебный день.».

      2. В раздел 3 пункт 3.1 добавить подпункты «и», «к» следующего содержания:

        «и) обучающиеся, являющиеся детьми из многодетных семей, где один из

родителей (законных представителей) является участником специальной военной

операции, предоставляют копии документов, подтверждающий статус многодетной

семьи, копию документа, подтверждающий статус родителя - участника

специальной военной операции;

        к) обучающиеся, являющиеся членами семей участников специальной военной

операции, погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья),

заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции

предоставляют копии  следующих документов: свидетельство о смерти родителя,

свидетельство о рождении обучающегося, справки (извещения) о гибели участника

специальной военной операции.

3.    Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои

отношения с 01 января 2026 года.

Директор                                                             Т.Н. Соцкая

		2026-02-02T10:49:15+0300
	Соцкая Татьяна Николаевна